Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ

06.05.2019                                                                                                                № 2
с. Каргасок

Координационного совета по улучшению инвестиционного климата и вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района
Заместитель председателя:              Ожогина И.А.
Секретарь:                                         Иванов Д.А.

Присутствовали:

         Бочкова М.П.

         Гришаева А.О.
         Соколов Д.Б.
         Соколова С.Ю.
Приглашенные:

         Аскольдович П.Б.

          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение Дня российского предпринимательства.
Доклад начальника отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района И.А. Ожогиной.

2. Проведение круглого стола «Перспективы развития предпринимательства».

Доклад начальника отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района И.А. Ожогиной.

1. СЛУШАЛИ:
Ожогину И.А. – 24 мая 2019 года в с. Зоркальцево (сельский парк Околица) Томского района пройдет межрайонная игра «БизнесСиада 2019». Администрация Томского района в адрес Администрации Каргасокского района направила приглашение для предпринимателей Каргасокского района об участии в данной игре. На данном собрании нам нужно определиться будет ли команда предпринимателей Каргасокского района участвовать в данном мероприятии. Отмечу, что средства на доставку и экипировку участников игры будут предоставлены Фондом развития бизнеса Томской области. Ответ необходимо предоставить до 13.05.2019.
ВЫСТУПИЛИ:

Гришаева А.О. – предприниматели Каргасокского район примут участие в «БизнесСиаде 2019». Список участников предоставим до 10.05.2019.
Решение принято единогласно.
Ожогина И.А. – 25.05.2019 запланировано проведение веселых стартов «Дружим мы со спортом с детства» для первоклассников. Основные организационные моменты остаются за Администрацией Каргасокского района. Со стороны предпринимателей необходимо определить кураторов - 10 предпринимателей, призы и кто будет выступать с приветственным словом от предпринимателей в адрес участников мероприятия.
Гришаева А.О. – мы определим предпринимателей-кураторов до 20.05.2019. С приветственным словом в адрес участников мероприятия предлагаю выступить ИП Аскольдовичу П.Б. А в качестве призов предлагаю подарить набор шоколадных батончиков.
Аскольдович П.Б. – не возражаю.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять участие в межрайонной игре «БизнесСиада 2019».
1.2. Определить предпринимателей-кураторов до 20.05.2019 в количестве 10 человек.

1.3. С приветственным слово в адрес участников мероприятия выступит ИП Аскольдович П.Б.
1.4. В качестве призов подарить набор шоколадных батончиков.
2. СЛУШАЛИ:
Ожогину И.А. – 28.05.2019 в 09:00 в зале заседаний Администрации Каргасокского района в рамках празднования дня Российского предпринимательства Администрация Каргасокского района планирует провести круглый стол «Перспективы развития предпринимательства», на котором предлагаем рассмотреть следующие вопросы:
1. Награждение предпринимателей грамотами и благодарностями в честь дня Российского предпринимательства.

2. О необходимости создания бизнес-инкубатора в с. Каргасок.

3. О проведение профилактического мероприятия «Нашпотребнадзор».
4. О необходимости привлечения представителей коммерческих банков, филиалы которых отсутствуют на территории Каргасокского района, для открытия расчетных счетов.

5. О предстоящих изменениях норм законодательства, касающихся вопросов ведения предпринимательской деятельности.
ВЫСТУПИЛИ:

Бочкова М.П. – предлагаю пригласить на круглый стол в рамках 5 вопроса представителя регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Томской области в первой зоне (ООО «Транспортные коммунальные системы»), поскольку у предпринимателей есть много вопросов, связанных с вывозом твердых коммунальных отходов, а также представителей Межрайонной ИФНС России № 2 по Томской области и территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Томской области в Каргасокском районе.
Ожогина И.А. – не возражаю. Предлагаю утвердить программу круглого стола в следующем виде:
1. Награждение предпринимателей грамотами и благодарностями в честь дня Российского предпринимательства.

2. О необходимости создания бизнес-инкубатора в с. Каргасок.

3. О проведение профилактического мероприятия «Нашпотребнадзор».

4. О необходимости привлечения представителей коммерческих банков, филиалы которых отсутствуют на территории Каргасокского района, для открытия расчетных счетов.

5. О предстоящих изменениях норм законодательства, касающихся вопросов ведения предпринимательской деятельности.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить программу круглого стола «Перспективы развития предпринимательства» в следующем виде:
1. Награждение предпринимателей грамотами и благодарностями в честь дня Российского предпринимательства.

2. О необходимости создания бизнес-инкубатора в с. Каргасок.

3. О проведение профилактического мероприятия «Нашпотребнадзор».

4. О необходимости привлечения представителей коммерческих банков, филиалы которых отсутствуют на территории Каргасокского района, для открытия расчетных счетов.

5. О предстоящих изменениях норм законодательства, касающихся вопросов ведения предпринимательской деятельности.
2.2. Пригласить на круглый стол представителей регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Томской области в первой зоне (ООО «Транспортные коммунальные системы»), Межрайонной ИФНС России № 2 по Томской области и территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Томской области в Каргасокском районе.
	Заместитель председателя совета

	И.А. Ожогина

	Секретарь совета

	Д.А. Иванов